
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI ILLUMINATORE CHIRURGICO A FIBRE OTTICHE: ASSEGNAZIONE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1494/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con deliberazione n. 844 del 23.05.2024 è stato disposto l’affidamento diretto, previa richiesta di 
preventivi, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di “Illuminatore 
chirurgico a fibre ottiche” destinata all’U.O.C. Chirurgia Plastica di Vicenza e Breast Unit di Montecchio 
Maggiore alla ditta Alker Medicale srl, per un periodo di 24 mesi, con eventuale opzione di rinnovo per 
ulteriori 24 mesi, ed una spesa complessiva pari ad € 70.800,00 (iva esclusa).

Successivamente alla stipula contrattuale, in data 31.07.2024 con prot. X-CI037-24, la ditta Alker 
Medicale ha reso noto che il fabbricante “Boss Instruments, Ltd. Inc. ha comunicato al distributore 
Nazionale “ab medica S.p.A.”, la decisione di non proseguire nell’iter di certificazione in ambito MDR 
(Regolamento UE 2017/745).

Tale scelta ha comportato l’immediata cessazione della fornitura dei dispositivi ai distributori presenti 
nel territorio dell’UE, conseguentemente la ditta Alker Medicale srl ha comunicato l’impossibilità di 
proseguire la distribuzione dell’Illuminatore chirurgico - UA2550.

Preso atto che alla procedura di affidamento diretto, oltre alla ditta Alker Medicale srl, aveva presentato 
offerta la ditta Medica srl con il prodotto “Klaro” e che il Gruppo di Esperti, aveva ritenuto l’illuminatore 
“Klaro” conforme ai requisiti richiesti nel Disciplinare di gara, con mail del 31.07.2024 è stato chiesto 
agli utilizzatori l’opportunità di procedere all’assegnazione della fornitura in oggetto o la conoscenza sul 
mercato di ulteriori prodotti equivalenti;

in data 02.08.2024 il Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Plastica ha comunicato il parere favorevole 
all’assegnazione del prodotto presentato dalla ditta Medica srl alle condizioni offerte in sede di gara di 
seguito riepilogate:

Descrizione
Fabbisogno 
biennale

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
biennale    
(iva 
esclusa)

Aliquota 
IVA CND RDM Ref.

Illuminatore 
chirurgico 

Klaro 600 € 110,00 € 66.000,00 22% Z12010702 2060978
KLR.555-

01-01

Si precisa altresì che il prezzo offerto dalla ditta Medica srl risulta più conveniente rispetto al prezzo 
offerto dalla Ditta Alker Medicale.

si propone, pertanto, di assegnare la fornitura in argomento alla ditta Medica S.r.l., per il periodo di 24 
mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi, comunque fatta salva la facoltà di risoluzione 
anticipata in caso di aggiudicazione di gara regionale, con decorrenza che verrà successivamente fissata 
nel contratto ed una spesa complessiva biennale pari ad € 66.000,00 (Iva 22% esclusa).

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto della comunicazione di cui al prot. X-CI037-24, con cui la ditta Alker Medicale 
comunica l’impossibilità di assicurare la fornitura dell’Illuminatore chirurgico - UA2550, così come 
previsto nella Delibera di assegnazione n. 844 del 23.05.2024, conseguentemente alla decisione da 
parte del fabbricante “Boss Instruments, Ltd. Inc, di non proseguire nell’iter di certificazione in 
ambito MDR (Regolamento UE 2017/745) comportando l’immediata cessazione della fornitura dei 
dispositivi ai distributori presenti nel territorio dell’U.E.;

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di “Illuminatore chirurgico a fibre ottiche”, 
per il periodo di 24 mesi e possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi, con decorrenza 
successivamente fissata nel contratto, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara regionale, alla ditta Medica S.r.l., alle condizioni economiche di seguito 
dettagliate:

Descrizione
Fabbisogno 
biennale

Prezzo 
unitario 
offerto

Importo 
biennale    
(iva 
esclusa)

Aliquota 
IVA CND RDM Ref.

Illuminatore 
chirurgico 

Klaro 600 € 110,00 € 66.000,00 22% Z12010702 2060978
KLR.555-

01-01

3. di dare atto che il nuovo onere di spesa, a rettifica di quanto disposto nella Delibera n. 844 del 
23.05.2024, è pari ad € 80.520,00 (Iva 22% inclusa) e sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 
54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:
- anno 2024:€ 13.420,00
- anno 2025:€ 40.260,00
- anno 2026:€ 26.840,00

4. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite nel documento 
“disciplinare di gara” ID Sintel 173770194;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-09-05T17:12:40+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




